



FUNDACJA
ŚNIEŻKA



SPRAWOZDANIE FINANSOWE FUNDACJI ŚNIEŻKA za 2023 rok



SPRAWOZDANIE FINANSOWE FUNDACJI ŚNIEŻKA ZA ROK 2023

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego za rok 2023

1. Informacje ogólne

Sprawozdanie finansowe Fundacji Śnieżka obejmuje rok obrotowy trwający od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r.

Dane rejestrowe Fundacji:

Fundacja Śnieżka

39-207 Brzeźnica

ul. Dębicka 44

REGON: 180031357

Wpisana do KRS w dniu 24.03.2005 r.

pod nr KRS 0000231088

data nadania statusu OPP: 30.11.2005 r.

Rokiem obrotowym jednostki jest rok kalendarzowy, a okresem sprawozdawczym są poszczególne półrocza wchodzące w jego skład.

Sprawozdanie finansowe za rok 2023 zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności statutowej przez Fundację w dającej się przewidzieć przyszłości. Na dzień sporządzenia sprawozdania nie stwierdza się okoliczności wskazujących na jakiegokolwiek zagrożenie kontynuowania przez nią działalności.

Fundacja sporządza sprawozdanie finansowe zgodnie z załącznikiem Nr 6 Ustawy o Rachunkowości z dnia 29 września 1994 (Dz.U.1994 Nr 121 poz. 591, nowelizacja Dz.U.z 2016 r. poz. 1047, 2255, z 2017 r. poz.61, 245).

W skład Zarządu Fundacji wchodzi:

- Aleksandra Małozieć – Prezes Zarządu
- Agnieszka Węgrzyn – Członek Zarządu
- Piotr Drogoń – Członek Zarządu
- Sławomir Wilkos – Członek Zarządu

Od roku 2021 Fundacja skupia się głównie na rozwoju programów edukacyjnych kierowanych do uczniów szkół podstawowych oraz na poprawie warunków leczenia, m.in. pacjentów oddziałów psychiatrii dziecięcej, jak również na wspieraniu przedsięwzięć edukacyjnych na Podkarpaciu. Wraz z wówczas wprowadzoną zmianą strategii, Fundacja nie prowadzi szeroko

zakrojonych działań w zakresie ochrony zdrowia w odniesieniu do beneficjentów indywidualnych oraz z finansowego wsparcia osób fizycznych i pojedynczych instytucji. Środki otrzymane w roku 2023 z 1,5% podatku, gdzie w deklaracji PIT podatnicy wskazali konkretnych beneficjentów (historycznie wspieranych przez Fundację przed rokiem 2021), zostały częściowo przekazane do organizacji pożytku publicznego wybranych przez dotychczasowych podopiecznych Fundacji.

Fundacja działa od 2005 roku w oparciu o własny statut. Jej działalność skupia się na edukacji i wspieraniu rozwoju dzieci i młodzieży. Wśród celów statutowych znalazły się też promocja i ochrona zdrowia oraz pomoc społeczna osobom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej.

204 tys. PLN – kwota, którą Fundacja otrzymała w ramach zbiórki z 1,5% podatku w 2023 roku

669 tys. PLN – wartość darowizn finansowych i rzeczowych na rzecz Fundacji w 2023 roku (w tym 633 tys. PLN od Fundatora – FFIL Śnieżka SA)

Wśród najważniejszych projektów zrealizowanych przez Fundację w 2023 roku znalazły się:

I. Kolejna edycja autorskiego projektu edukacyjnego: *Przeogarniacze. Przedsiębiorczość inaczej*

To program realizowany na Podkarpaciu – w lokalnym otoczeniu Fundacji, w powiecie dębickim, adresowany do uczniów klas czwartych szkół podstawowych. Jego założeniem jest rozwijanie kompetencji przyszłości, m.in. z obszaru ekonomii i przedsiębiorczości, cyberbezpieczeństwa, marketingu, działań prospołecznych i prośrodowiskowych. Scenariusze zrealizowanych zajęć oparte zostały o tzw. aktywne formy nauczania, czyli edukację poprzez współpracę i zabawę. Tematy pięciu 90-minutowych warsztatów to zagadnienia praktyczne, wspierające uczniów w podejmowaniu świadomych decyzji. Zajęcia kończy wyjazd edukacyjny, a wszyscy uczestnicy otrzymują podręczniki związane z tematyką akcji. Książki przekazywane są również do szkolnych bibliotek. Fundacja zapewnia trenera prowadzącego zajęcia oraz pokrywa wszystkie koszty związane z realizacją projektu.

W edycji w 2023 roku w zajęciach uczestniczyło 426 uczniów z 19 szkół podstawowych. Dotychczas w całym programie wzięło udział 1 827 uczniów z 39 szkół powiatu dębickiego.

II. Projekt *Świat w kolorach*

To ogólnopolski program kompleksowej renowacji i malowania oddziałów szpitalnych, który przekłada się na poprawę warunków leczenia pacjentów i komfort pracy personelu medycznego. W ramach projektu Fundacja skupia się głównie na oddziałach dziecięcych w całej Polsce, priorytetowo odnawiając dziecięce oddziały psychiatryczne oraz lokalne.

W 2023 roku Fundacja odnowiła dwa skrzydła Oddziału Kliniki Psychiatrycznej dla Dzieci i Młodzieży warszawskiego IPiN. W trakcie kilkumiesięcznych prac odnowiono sale dla pacjentów oraz gabinety lekarskie. Przestrzeń oddziału została również urozmaicona barwnymi

ilustracjami z motywami warszawskimi. Zrealizowane zostały prace obejmujące wykonanie gładzi, gruntowanie oraz malowanie ścian, a także częściową wymianę kasetonów sufitowych.

W 2023 roku Fundacja przeprowadziła także renowację pomieszczeń lokalnego szpitala Oddziału Kardiologii w Zespole Opieki Zdrowotnej w Dębicy. Wykonano szpachlowanie, gruntowanie oraz malowanie ścian.

Nasze inicjatywy społeczne w Polsce



Świat w kolorach:
w 2023 roku ochronione 2 oddziały szpitalne,
łącznie w całej edycji programu: 35



Przeogarniacze:
w 2023 roku udział wzięło 426 uczniów z 19 szkół podstawowych,
łącznie w całej edycji programu: 827 uczniów z 39 szkół

III. Inne działania

Ponadto, wspólnie z fundatorem, FFiL Śnieżka SA, Fundacja prowadzi program, w ramach którego lokalne jednostki publiczne oraz organizacje NGO mogą uzyskać pomoc w formie przyznanego rabatu -35% na zakup produktów Śnieżki na ich cele remontowe. Z takiej możliwości w 2023 roku skorzystały 23 placówki.

2. Przyjęte zasady rachunkowości

W Fundacji stosowane są poniżej opisane metody wyceny poszczególnych składników aktywów i pasywów.

Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne wycenia się według cen nabycia lub kosztów wytworzenia, pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne, a także o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

Odpisów amortyzacyjnych lub umorzeniowych od środka trwałego i wartości niematerialnych i prawnych dokonuje się drogą systematycznego, planowego rozłożenia jego wartości

początkowej na ustalony okres amortyzacji. Rozpoczęcie amortyzacji następuje nie wcześniej niż po przyjęciu środka trwałego lub wartości niematerialnych i prawnych do używania. Zakończenie amortyzacji następuje nie później niż z chwilą zrównania wartości odpisów amortyzacyjnych z wartością początkową środka trwałego (wartości niematerialnych i prawnych) lub przeznaczenia go do likwidacji, sprzedaży lub stwierdzenia jego niedoboru, z ewentualnym uwzględnieniem przewidywanej przy likwidacji ceny sprzedaży netto pozostałości środka trwałego. Przy ustalaniu okresu amortyzacji i rocznej stawki amortyzacyjnej uwzględnia się okres ekonomicznej użyteczności środka trwałego lub wartości niematerialnej i prawnej. Na dzień przyjęcia środka trwałego lub wartości niematerialnych i prawnych do używania Fundacja ustala okres użyteczności, stawkę i metodę jego amortyzacji. Dla środków trwałych oraz dla wartości niematerialnych i prawnych o jednostkowej wartości początkowej niższej lub równej 10 tys. PLN Fundacja ustala odpisy amortyzacyjne w sposób uproszczony i odpisuje jednorazowo w koszty wartość takiego środka trwałego lub wartości niematerialnej i prawnej.

Udzielone pożyczki jednostka wycenia w kwocie wymaganej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożności.

Udziały i akcje w innych jednostkach wyceniane są w sprawozdaniu według ceny nabycia, która pomniejszona jest o ewentualne odpisy z tytułu utraty wartości.

Należności z tytułu dostaw, robót, usług oraz pozostałe.

Ze względu na niewielką istotność różnicy między wyceną metodą skorygowanej ceny nabycia, a kwotą wymagającej zapłaty, jednostka wycenia należności w kwocie wymaganej zapłaty (tj. w wartości historycznej) pomniejszonej o odpisy aktualizujące ich wartość.

Zapasy jednostka wycenia według ceny nabycia lub kosztów wytworzenia, nie wyższych od ich cen sprzedaży netto możliwej do uzyskania na dzień bilansowy.

Środki pieniężne w jednostce stanowią środki pieniężne na rachunkach bankowych, które wycenia się w wartości nominalnej.

Fundusz statutowy wycenia się w wartości nominalnej wynikającej ze statutu Fundacji. Pozostałe fundusze wycenia się w wartości nominalnej.

Zysk (strata) z lat ubiegłych zawiera wynik z lat ubiegłych.

Zysk (strata) netto zawiera wynik roku bieżącego i ustala się go na podstawie rachunku zysków i strat sporządzonego za bieżący rok obrotowy.

Rezerwy i aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego.

Jednostka spełnia kryteria Małych Jednostek i stosuje przewidziane w związku z tym uproszczenia, wobec czego nie ustala rezerw i aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego.

Zobowiązania z tytułu dostaw, robót, usług i inne.

Fundacja wycenia zobowiązania w kwocie wymagającej zapłaty.

Metody ustalania zysku (straty) netto

Wynik finansowy - zysk (stratę) netto ustala się z rachunku zysków i strat wg załącznika nr 6 UOR w wariantcie kalkulacyjnym, stosując zasady memoriału.

Na zysk (stratę) netto składa się:

- zysk (strata) z działalności statutowej,
- zysk (strata) z działalności gospodarczej,
- zysk (strata) z działalności operacyjnej,
- zysk (strata) brutto,
- podatek dochodowy,
- zysk (strata) netto.

Wynik działalności statutowej stanowi różnicę między przychodami z nieodpłatnej, odpłatnej oraz pozostałej działalności statutowej a kosztami poszczególnych rodzajów działalności statutowej.

Wynik operacji działalności gospodarczej stanowi korektę poprzedniego wyniku o różnicę między przychodami z działalności gospodarczej a kosztami tej działalności.

Koszty ogólnego zarządu.

Koszty te służą ewidencji kosztów ogólnego zarządu, tj. kosztów związanych z utrzymaniem, organizacją i obsługą Fundacji jako całości.

Pozostałe przychody operacyjne.

Przychody operacyjne są rozpoznawane w okresie, którego dotyczą. Są to przychody, które nie są bezpośrednio związane z działalnością operacyjną jednostki.

Pozostałe koszty operacyjne.

Koszty operacyjne są rozpoznawane w okresie, którego dotyczą. Są to koszty, które nie są bezpośrednio związane z działalnością operacyjną jednostki.

Przychody finansowe obejmują przychody z operacji finansowych, np. odsetki otrzymane od lokat środków pieniężnych.

Koszty finansowe obejmują koszty operacji finansowych.

Brzeźnica, 25 marca 2024 rok

1. Prezes Zarządu - Aleksandra Małozieć
2. Członek Zarządu – Agnieszka Węgrzyn
3. Członek Zarządu – Piotr Drogoń
4. Członek Zarządu – Sławomir Wilkos



ul. Dębicka 44
39-207 Brzeźnica
KRS 0000231088

+48 14 680 54 90
kontakt@fundacjasniezka.org